Ofício nº 193/2022 - GGRAD-RV/DE-RV/CMPRV/IFGOIANO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

Rio Verde, 10 de agosto de 2022.

Resultado Preliminar

EDITAL Nº 01, DE 27 DE JULHO DE 2022

 Eleição para Membros dos Conselhos de Cursos Técnicos do IF Goiano -

Campus Rio Verde

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº. 2742, de 04 de julho de 2022, no uso de
suas atribuições, torna público o resultado PRELIMINAR do processo de escolha dos
membros do Conselho dos Cursos Técnicos do Campus Rio Verde.

Cursos Técnicos Candidatos Resultado

 EDIFICAÇÕES

Wellington Donizete Guimaraes Titular

Philippe Barbosa Silva Titular

Bruna Oliveira Campos Titular

Flavio Hiochio Sato Titular

Marcio da Silva Vilela Suplente

Hugo Leonardo Souza Lara Leao Suplente

 QUÍMICA

Carlos Frederico de Souza Castro Titular

Rodrigo Braghiroli Titular

Celso Martins Belisario Titular

Wesley Renato Viali Titular

Renato Cruvinel de Oliveira Suplente

 INFORMÁTICA

Heyde Francielle do Carmo Franca Titular

Heverton Barros de Macedo Titular

Fabio Montanha Ramos Titular

Douglas Cedrim Oliveira Titular

Marlus Dias Silva Suplente

Renato Cruvinel de Oliveira Suplente

 CONTABILIDADE

Rubia Cristina Arantes Marques Titular

Renato Cruvinel de Oliveira Titular

Sandra Mara Santos Lemos Titular

 BIOTECNOLOGIA

Carlos Frederico de Souza Castro Titular

Fernando Henrique Antoniolli Farache Titular

Paulo Henrique Matayoshi Calixto Titular

Tiago Carnevalle Romao Titular

 AGROPECUÁRIA

Joao Cleber Modernel da Silveira Titular

Ednalva Patricia de Andrade Silva Titular

Leonardo de Castro Santos Titular

Tiago Pereira Guimaraes Titular

Renato Cruvinel de Oliveira Suplente

Melissa Cassia Favaro Boldrin Freire Suplente

 SEGURANÇA DO TRABALHO
Aline Ditomaso *

Sandra Mara Santos Lemos *

 EDIFICAÇÕES INTEGRADO
AO ENSINO MÉDIO NA
MODALIDADE PROEJA Sandra Mara Santos Lemos *

 ADMINISTRAÇÃO

Idalci Cruvinel dos Reis Titular

Jesiel Souza Silva Titular

Samantha Rezende Mendes Titular

Sandra Mara Santos Lemos Titular

Renato Cruvinel de Oliveira Suplente

 ADMINISTRAÇÃO
INTEGRADO AO ENSINO
MÉDIO NA MODALIDADE

PROEJA

Samantha Rezende Mendes Titular

Jesiel Souza Silva Titular

Sandra Mara Santos Lemos Titular

Renato Cruvinel de Oliveira Titular

 ALIMENTOS

Priscila Alonso dos Santos Titular

Geovana Rocha Placido Titular

Idalci Cruvinel dos Reis Titular

Sandra Mara Santos Lemos Titular

Melissa Cassia Favaro Boldrin Freire Suplente

Renato Cruvinel de Oliveira Suplente

* De acordo com item 4.5 do edital n.01 - Não havendo o mínimo de três
candidatos inscritos na categoria docente, os membros do Conselho dos

Cursos Técnicos serão indicados pelo Diretor de Ensino do Campus.

Conforme IN. nº 1 de 23 de maio de 2022:

Art. 16 - § 4o Serão eleitos os docentes que tiverem o maior número de votos. No caso de
empate será eleito o docente mais antigo da instituição. Permanecendo o empate, será
eleito o docente mais idoso.

(Assinado Eletronicamente)
Letícia Fleury Viana

Presidente da Comissão Eleitoral